PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 67/2023

Assunto: Ao Excelentíssimo Deputado Estadual André do Prado, solicitando auxílio e intermediação

para que o Município de Jacareí seja contemplado com o Programa Vida Longa.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Excelentíssimo Deputado Estadual André do Prado solicitando auxílio e

intermediação para que o Município de Jacareí seja contemplado com o Programa Vida

Longa.

O Programa é voltado para idosos acima de 60 anos que residem

sozinhos ou que estejam com vínculo familiar fragilizado, que tenham renda mensal de

até 2 salários mínimos.

Ressaltamos que já foi realizado estudo de implementação em 2 bairros

da cidade, Jardim Terras da Conceição e Villa Branca.

Desta forma, a solicitação objetiva oferecer condições para que o

Município possa atender aos idosos em situação difícil e/ou com fragilidade nas relações

com a família.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do nobre deputado e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL /1ª Secretaria

DUDI
Vereador - PL

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P